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Raporti i punés s¢€ Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik Ndérmarrési Inovacion e Turizém, paraget
punén dhe aktivitetet e realizuara, konform me planin e punés pér vitin 2024, dokumentet

strategjike si: Strategjia pér Zhvillim Fkonomik Lokal, Strategjia pér Zhvillimin e Turizmit, si

dokumente strategjike té cilat paragesin vizionin dhe misionin e komunés.

Drejtoria gjaté vitit 2024 &shté¢ angazhuar né gjetjen e investitoréve dhe donatorve potencial, t&
cilét kané ofruar pérkrahje pér zhvillimin socio-ekonomik, pérfshiré kétu:, UNDP, Banka

Botéror, Qeveria Japoneze, Qatar Charity dhe Water for Life.

Ky raport paraqget né tabela pér secilén njési punét dhe aktivitetet e realizuara, duke pérfshiré t&
dhénat e detajuara nga projektet kapitale, grantet pér biznese, promovimin e turizmit dhe

shérbimet pér bizneset:

-Projektet Kapitale:

Emri i Projektit DONATORET MUAJ/VITI | TE DHENAT E PROJEKTIT
Shtegu i ¢iklizmit, Komuna e 2024 Projekti synon gé ta b&jé

né Bashkésiné Skenderajt hapésira me atraktiv pér banoret
Lokale Qirez e B.L té Qirezit.

Rregullimi 1 UNDP 2024 Rregullimi i hapésirave te
zhveshtores per Komuna e dhomave te zhveshtores per
Klubin e volejbollit | Skenderajt Klubin e volejbollit femrat ne
femrat. Skenderajt

Ndértimi i Komuna e 2024-25 Shétitore dhe krijimi 1
shétitores natyrale Skenderajt hapésirave rekreative

dhe krijimi i pérgjaté shtratit t& lumit Klina
hapésirave

rekreative

pérgjaté shtratit t&

lumit Klina -

Rregullimi shtratit te | Komuna e 2023-24-25 Rregullimi i shtratit te lumit duke
lumit Klina Skenderajt filluar nga Llausha né& drejtim té
MZHR Kugicés.

Ndértimi i cerdhes | Komuna e 2024 Pjesa e fundi e projektit
pér fémijé - Skenderajt




vazhdimi i aneksit t&¢ | MZHR

dyté

Ndértimi i shtigjeve | Komuna e 2023-2024 Eishté ndertuar njé shteg i ecjes

pér ecje: Kugicg, Skenderajt ne zonén Kucicé- Radishevé me

Cycavicé, gjatési 23km

Radishevé dhe

Tushilé

- Grante:

GRANTET: DONATORI: MUAJ/VITI | TE DHENAT E GRANTIT:

Grante pér Komuna e 2024 | Mé gellim t& krijimit t& vendeve té reja

biznese Skenderajt & punés dhe ofrimit t& kushteve pér

ekzistuese dhe puné brenda komunés, jané€ mbéshtetur

start-up 48 pérfitues.

Grante ne fushén | Komuna e 2023-2024 Komuna e Skenderajt ka pérfituar njé

Turizmi Skenderajt grand nga UNMIK se bashku me OJQ

8 Lttt UNMIK “Nomad Kosova”. Projekti parasheh
angazhimin e t€ rinjve n€ promovimin e
natyrés.

Mbéshtetje pér te | Komuna e 2024 16 t& rijné kané pérfituar nga skema e

rinjé praktiké me | Skenderajt praktikés me pagesé né institucione.

pagesé né UNDP

institucione

Programi pér Komuna e Shtator, 2024 | Gjaté vitit 2024 jané pérkrahur 12

Demokraci Skenderajt organizata t€ shoqérisé civile t€ cilat

Lokale UNDP realizojné projekte né& fushén e
Bizneseve, Inovacionit dhe Turizmit.

Pérkrahja e Komuna e 2024 Si rezultat i maréveshjes paraprake nga

familjeve mé ujé | Skenderajt dhe viti 2023 parakusht pér stabilitet socio-

té pijes Qatar Charity ekonomik, gjaté vitit 2024 kemi
pérkrahur 12 familje me ujé (& pijes,
pérmes hapjes se bunaréve me OJQ-né
“Qatar Charity”, kryesisht né& fshatra ku
ujé i pijes pérmes rrjetit Esht€¢ mungesé.

Rregullim t& Water for Life 2024 Rregullimi dhe furnizimi me ujé t& pijes

furnizimit me ujé pér familje t€ ndryshme dhe paisje te

t& pijes tjera te nevojshme, 20 familje pérfituese.

Grante pér Start- | Komuna e Tetor-2024 Né bashképunim me Qatar Charity,

up Skenderajt dhe DZHENIT ka pérzgjedhur 7 pérfitues.

Qatar Charity Prej té cilave start up dhe biznese




ekzistuese

-DZHENIT ka ofruar shérbime pér biznese dhe qytetaré qé kané shprehur interesim pér hapjen e

bizneseve t& reja, ndryshimin ose edhe shuarjen e tyre.

NJESIA PER BIZNESE

RAPORTI VJETOR 01.01 DERI 31.12.2024

Sektori Zhvilim Ekonomi, regjistrim té Totali-24
biznesit

Biznese te reja té regjistruara 171
Ndryshime tjera ne biznes 101
Cregjistrim i bizneseve 32
Ndrrim Qertifikatave 4
Vertetime/ Informata 126
Totali 434

-Bazuar né rregulloren komunale pér taksa tarifa dhe gjoba, t&€ miratuar nga asamblea komunale,

DZHENIT merret edhe me taksen né biznese, shpérndarjen e tyre si dhe mbahet evidenca pér

kété taksé.

-DZHENIT, gjate vitit 2023 ka realizuar edhe njé varg aktivitetesh:

AKTIVITETET:

MUAJ/VITI TE DHENAT E AKTIVITETIT:
Vizita n€ biznese 2024 Jané vizituar bizneset pér t’i paré nga afér,
nevojat dhe kérkesat e tyre.
Donacion me lodra per Mars 2024 Aktivitet i realizuar se bashku me UNDP
repartin e Pediatrisé¢ dhe 7
karroca per repartin e
urgjencés ne QKMF
Furnizim me lule, peme dhe | Maj 2024 Aktivitet i realizuar se bashku me UNDP
ulése parkun e shtépisé se te
moshuarve
Panairi 1 Turizmit dhe 2024 Komuna Skenderajt ka organizuar panairin




Artizanaléve

per prezantuar produkte dhe shérbime nga
fusha e turizmit dhe artizanaléve né& kété
panair pérgjaté 3 ditéve.

Furnizim me pajisje te Gushte 2024 Aktivitet i realizuar se bashku me UNDP

fitnesit Klubin E Volejbollit

f. ne Skenderaj

Pérgatitjen e projekt 2024 Projekt propozime jané derguar né

propozimeve Ambasaden Japoneze dhe MZHR,MAPL
dhe donatore té tjeré.

Jan& organizuar punétori per | 2024 Pérgatitja pér tregun e puné, fugizimi

Komunén e Skenderajt ne ekonomik si dhe graté né fushén e Turizmit

bashkéfinancim me donator ishin temat e tryezave

te ndryshém si NDI dhe

USEDILUNDP,,Humans

Vita” etje

Panairi ne Kordinim me Shator 2024 Panairi ne Kordinim me women for women

Women for Women

si Komune partnere ne mesin e 6
Komunave si dhe graté qe kane gene pjese
trajnimeve nga w4w kane pas mundésin ge
te aplikojné per grante nga njé konkurs i
brendshém ne kété 0jq.




